
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 6 8 8

06 օգոսւրոս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարողով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Դահուկ Հաուս» Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել2025 թվականի հուլիսի 01-ից 
դկտեմբերի 31-ըԾաղկաձոր համայնք, Ահեր մկրտչյան փողոցում ՝ 8,3 քմ ընդհանուր 
մակերեսով իր կազմակերպության գովազդը տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 6 8 9

07 օգոստոս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-3ԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1 .«Ջի էմ Քոմփանի» սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը2025 թվականի օգոստոս ամսվա ընթացքում Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոցում ՝ 66,7 քմ ընդհանուր մակերեսով թունդ
ալկոհոլային սպիրւոի գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻ-ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ690

07 օգոստոս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԴԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒՎՈՒՆ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
ԻԱնհատ ձեռնարկատեր Աբրահամ Ասատրյանին

/գործունեության հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ 21/ 
տրամադրել՝

1)2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 297 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից
խմիչքի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 297 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԷՏՈՒԹ ՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱ8ՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 6 9 1

08 օգոստոս 2025թ.

Հ Ո Ղ Ա Մ Ա Ս Ի Ն  ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հւսնրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Հ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի 1Տ1146-Ն որոշման հավելված 2–
Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Դավիթ Մայիսի Մաթոյանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի ժառանգության 
իրավունքի վկայագրի 2025 թվականի օգոստոսի 04-ին,« ,  Կոտայքի մարզի 
նոտարական տարածքի նոտար՝ Սեդա Ավետիքի Բաղդոյանի կողմից, գրանցված 

^  գրանցամատյանում 1Տ| 2734, ժառանգական գործէի 204,գրանցված գրւսնցամատյանում 
Ա 2735, ժառանգական գործԱ 205 ), 0.32 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մարմարիկ, 4-րդ փողոց, 3 
հողամաս։



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի Մ Թ Ի Վ 692

08 օգոստոս 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 08-Ի Թ ԻՎ 886  
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻ֊ԹՑՈԻՆ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Նորմատիվ իրավւսկան ակտերի մասին» օրէնքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվսւծներով՝

1. Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2022թվականի սեպտեմբերի 08-ի « Ինքնակամ 
կառույցը օրինականացնելու մասին» 866 որոշման մեջ կատարել հետևյալ 
փոփոխությունը.
1) նախաբանի մուտքագրման ծածկագիր բառերից հետո գրված « 2022Բ7ԲԲ76» 
ծածկագիրը փոխարինել«2022Բ1<\^\^6» ծածկագրով։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահին։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ & ԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Թ ԻՎ693

08 օգոստոս 2025թ.

Հ Ո Ղ Ա Մ Ա Ս Ի Ն  Հ Ա Ս Ց Ե  Տ Ր Ա Մ Ա Դ Ր Ե Ա Ո Ի  Մ Ա Ս Ի Ն

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» օրէնքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայւսստանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Վահրամ Ղազարի Ալանյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
(սեփականությւսն վկայական Ւ1 2614958 տրված 08 ապրիլի 2008թ), 0.03
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Վ. Հւսրությունյան փողոց, 11/72 հողամաս։

-

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



I

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ Թ ԻՎ694

11 օգոստոս 2025թ.

ԲՆԱԿԱՐԱՆԻՆ Հ.ԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրէնքի 35֊րդ հոդվւսծի 
1֊ին մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 
թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք
ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի 
Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Նարինե Ալբերտի Առաքելյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
(սեփականության վկայական քտ| 963307 տրված 29 նոյեմբերի 2001 թ) 41,38 քմ 
մակերեսով բնակարանին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Գ. Մագիստրոսի փողոց, 13 շենք, 7 բնակարան։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՈՐ ՈՇ  ՈԻ– Մ ԹԻՎ 695

/ / օգոստոս 2025թ.

Հ Ո Ղ Ա Մ Ա Ս Ի Ն  Հ Ա Ս Յ Ե  Տ Ր Ա Մ Ա Դ Ր Ե Ա Ո Ի  Մ Ա Ս Ի Ն

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրենքի 35֊րղ հոդվածի 1– 
ին մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 
թվականի դեկտեմբերի 29-ի քտ12387֊Ն որոշման պահանջներով, հիմք
ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի 
1^146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Լփլիթ Ասատուրի Բադալյանին սեվսսկանության իրավունքով պատկանոդ 
(սեփականության վկայական Ւ1 01092022-07-0153) մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, Ծաղկաձոր ք., Մ. Մկրտչյան փողոց, 2-րդ նրբանցք, 1 հասցեում գտնվող 
0.05001 հա մակերեսով հողամասի և (սեփականության վկայական Ւ1 14032025-07– 
0090) մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Ծաղկաձոր ք., Մ. Մկրտչյան փողոց, 2-րղ 
նրբանցք, 1/1 հասցեում գտնվող 0.00334 հա մակերեսով հողամասի միավորման 
հետևանքով առաջացած 0.05335 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ 
մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Մ. Մկրտչյան փողոց, 2-րդ 
նրբանցք, 1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՅՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո Ւ Մ Թ Ի Վ 6 9 6

11 օգոստոս 2025թ.

ԱՌԱՆՑ ԾՆՈՂԱԿԱՆ ԽՆԱՄՔԻ ՄՆԱՑԱԾ ԵՐԵԽԱՑԻ ՍԿԶԲՆԱԿԱՆ ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ  
ՎԵՐՅՆԵԼՈԻ ԵՎ ՀԵՏԱԳԱ ԽՆԱՄՔԸ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 24-րդ կետի, 36-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի, Ընտանեկան օրենսգրքի 
109-րդ, 110-րդ հոդվածների պահանջներով, հիմք ընդունելով ՀՀ Կառավարության 
2006 թվականի հունիսի 22-ի հ1962–Ն, 2015 թվականի սեպտեմբերի 25-ի հ11112–Ն 
որոշումների պահանջները և Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարին կից 
խնամակալության և հոգաբարձության հանձնաժողովի 2025 թվականի օգոստոսի 07-ի 
թիվ 04 արձանագրությունը.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ԼՄարինե Անդրանիկի Եղիազարյանին /ծնված 02.03.2025թ./ որպես 
առանց ծնողական խնամքի մնացած երեխա՝ վերցնել սկզբնական հաշվառման և 
երեխայի հետագա խնամքը կազմակերպել Երևանի «Մանկան տուն» պետական ոչ 
առևտրային կազմակերպությունում։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ Թ Ի Վ 6 9 7

11 օգոստոս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 
թվականի դեկտեմբերի 29-ի ք\12387–Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման 
հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Կարեն Վահանի Շահինյանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի 2025 թվականի հուլիսի 14-ին,ՀՀ, Կոտայքի 
մարզի նոտարական տարածքի նոտար՝ Մշոտ Հովհաննեսի Գինոսյանի կողմից, 
գրանցված գրանցամատյանում էտ1 2767, ժառանգական գործ(տ1 158,գրանցված 
գրանցամատյանում Ւ1 2766, ժառանգական գործհւ 158 ), 0.25 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, 
գյուղՄարմարիկ, 6-րդ փողոց, 9 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԷՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո Ւ Մ Թ Ի Վ 6 9 8

11 օգոստոս 2025թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻ֊ՅՑԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188֊րդ հոդվածի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն որոշման, 

Օ  Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4֊ի 1023-Ն 
որոշման պահանջներով, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող 
շահերը, վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, այն 
կառուցված չէ ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
անվտանգության գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու 
կանոնների էական խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք, սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական՝ 01122023– 
07-0236 և հիմք ընդունելով «ՎԻԱՐԴՈ» ՍՊԸ-ի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.

2 .

3.

Օրինականացնել Ծաղկաձոր համայնք, քաղաք Ծաղկաձոր ,Վ. Հարությունյան փողոց 
11/67 հասցեում գտնվող, «ՎԻԱՐԴՈ» ՍՊԸ-ին սեփականության իրավունքով 
պատկանող (սեփ. վկայականի համար՝ 01122023-07-0236) հողամասում ինքնակամ 
կառուցված366,18 քւսո.մ. ընդհանուր արտաքին մակերեսով (ներքին մակերես՝ 302,88 
ք.մ.՝ ըստ սեփականության իրավունքի պետական գրանցման 
վկայականի) շինությունները։
Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված 
վճարների՝ 60 օրյա ժամկետում չվճարման դեպքում որոշումը համարվում է ուժը 
կորցրած։
Շինությունների օրինականացման համար սահմանել վճար՝ 2 347 946 ( երկու միլիոն 
երեք հարյուր քառասունյոթ հազար ինը հարյուր քառասունվեց) Հայաստանի 
Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշւդ^^ք^եԼ900125002478 հաշվեհամարին։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՑՈԻՆՑԱՆ

I



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 6 9 9

12 օգոստոս 2025թ.

Հ Ո Ղ Ա Մ Ա Ս Ի Ն  Հ Ա Ս Ց Ե  Տ Ր Ա Մ Ա Դ Ր Ե Լ Ի Ի  Մ Ա Ս Ի Ն

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
V *  մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 

դեկտեմբերի 29-ի Իյ2387–Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը

Վիքեն Դոնոյան Սերոբի Արաբյանին նվիրատվությւսմբ անցած (ըստ օրէնքի 
նվ|ւրատվության իրավունքի պայմանագրի 2025 թվականի հուլիսի 11-ին,« ,  Երևան 
քաղաքի նոտարական տարածքի նոտար՝Նաիրա Ռ-աֆւսյելի Մւսնուչարյանի կողմից, 
գրանցված գրանցամատյանում հ) 6813), 0,4508 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրելհասցե՝ մարզԿոտայք, համայնք Ծաղկաձոր ,գյուղ Արտավազ, 2-րդ փողոց, 
37 հողամաս։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄ՜ԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ # ,Կ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 7 0 0

12 օգոստոս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայւսստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի ք\12387–Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Մայիս Վալոդյայի Հովհաննի պանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրէնքի ժառանգության 
իրավունքի վկայագրի 2025 թվականի հուլիսի 23-ին,ՀՀ, Կոտայքի մարզի նօտարական տարածքի 
նոտար՝ Սեդա Ավետիքի Բաղդոյանի կողմից, գրանցված գրանցամատյանում Ւ1 2633, ժառանգական 
գործ 1Տ1 193 ), 0.0184 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Օրբելի եղբայրների փողոց, 30/2 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ֊ Մ ԹԻՎ701

12 օգոստոս 2025թ.

Հ Ո Ղ Ա Մ Ա Ս Ի Ն  Հ Ա Ս Ց Ե  Տ Ր Ա Մ Ա Դ Ր Ե Լ Ի Ի  Մ Ա Ս Ի Ն

V 1
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Մայիս Վալոդյայի Հովհաննի պանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրէնքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի 2025 թվականի հուլիսի 23-ին,ՀՀ, Կոտայքի 
մարզի նոտարական տարածքի նոտար՝ ՍԵդա Ավետիքի Բաղդոյանի կողմից, գրանցված 
գրանցամատյանում 1Տ1 2633, ժառանգական գործհ) 193 ), 0.0043 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,քաղաք 
Ծաղկաձոր, Օրբելի եղբայրների փողոց, 30/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ * 1 2

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ702

12 օգոստոս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵ Ղ Ա Դ Ր Մ Ա Ն  Թ ՈԻՅԱՏՎՈԻԹ ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «ԷԳԱ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 2025 թվականի 
օգոստոս ամսվա ընթացքում Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջ, Տանձւսղբյուր, 
Խաչատուր Կեչառեցու փողոցներուն ՝ 84 քմ ընդհանուր մակերեսով 
այլ արտաքին գովազդ, 144 քմ սոցիալական գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 7 0 3

12 օգոստոս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂ Ա Դ Ր Մ Ա Ն  Թ ՈԻՅԱՏՎՈԻԹ ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1 .«ՌԵԶՈՐԹ ՄԵԴԻԱ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի, Տանձւսղբյուրի, Խաչատուր 
Կեչառեցու, Եղիշե Չարենցի, Ահեր Մկրտչյանի, Օրբելի Եղբայրների,Վլադիմիր 
Հարությունյանի, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոցներուն 2025 թվականի
օգոստոս ամսվա ընթացքում 199 քմ ընդհանուր մակերեսով
այլ արտաքին գովազդ, ալկոհոլային սպիրտի պարունակությունը մինչև 20 ծավալային 
տոկոս արտադրանքի արտաքին գովազդ 12 քմ, սեփական գովազդ 37 քմ, դատարկ 
վահանակներ 153,5 քմ, սոցիալակն գովազդ 30,5 քմ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ704

12 օգոստոս 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ Խ ՄԻՉՔԻ ԵՎ Ծ Խ ԱԽ ՈՏԻ ՎԱՃԱՌ Ք  ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ  
՜%* ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ՝– Թ֊ՈԻՅԱՏՎՈԻրՅ֊ՅՈԻ֊Ն ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 2-րդ կետով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անհատ Ձեռնարկատեր «  Անժելա ^ւսյրապետյան»– 

ին /գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրածոր 7֊րդ փողոց, թիվ 1/1/ 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 25 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 7 0 5

14 օգոստոս 2025թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՀԱՄԱ8ՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ
ՃԱՆԱՉԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Քաղաքացիական օրենսգրքի 188– 
-Տ * րդ հոդվածով, և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի 

մայիսի 18-ի թիվ 912-Ն և 2006 թվականի մայիսի 18-ի թիվ 731-Ն որոշումներով և 
հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կ|ւսնքին ու առողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք 
(չափագրմւսն տվյալների մուտքագրման ծածկագիր 2023\^6հ97ճ)՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր , Օրբելի եդբայրների փողոց , 
նրբանցք 7 հասցեում գտնվող համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասի 
վյսս Ռ-ուբեն Թորգոմի Մեւքոնյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 41 ք.մ. արտաքին 
մակերեսով ավտոտնակը ճանաչել համայնքային սեփականություն։

2.Նշված շինությունը ճանաչել օրինական և դիմել կադաստրի կոմիտե շինության և 
դրանով գբաղեցված (պահպանման և սպասարկման համար անհրաժեշտ) 0,00205 հա 
մակերեսով հողամասի նկատմամբ պետական գրանցում կատարելու համար։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ706

15 օգոստոս 2025թ.

ՀԱ Ն ՐԱ Յ Ի Ն  Ս Ն Ն Դ Ի , ՈԳԵԼԻՑ Խ ԱԻՉՔՆԵՐԻ Վ Ա Ճ ԱՌ Ք  ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
ԿԱ Զ Մ Ա ԿԵՐՊ ԵԼՈՒ Թ Ո Ի-3 ԱՏ ՎՈ ՒԹ Յ  Ո ԻՆՆ Ե Ր ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

1. Անհատ Ձեռնւսրկատեր « Ե ն ո ք  Մանուկյան» /գործունեությւսն հւսսցեն՝ Ծաղկաձոր 

համայնք, գյուղ Աղավնաձոր , Աղավնու ւսղբյուր թիվ 24/ տրամսւդրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 82,5 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքների 
վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 82,5 քմ տարածքում,

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1֊ին մասի 2– 
րդ և4-րդ կետերով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 7 0 7

15 օգոստոս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ Տ ԵՂ Ա Դ Ր Մ Ա Ն  Թ ՈԻՅԱՏՎՈԻԹ ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մա սին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 12-րդ կետով, «Դովւսզդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «Ծ ա դկա հովիտ » Սահմանափակ 
պատասխանատվությամբ ընկերությւսնը տրամւսդրել2025 թվականի փետրվարի 01-ից 
դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց, թիվ25 հասցեում՝ 6 քմ 
ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ708

15 օգոսւրոս 2025թ.

ԲԱՑՕ Թ ՅԱ ԱՌԵՎՏՈԻՐ ԿԱ Զ Մ Ա ԿԵՐՊ ԵԼՈՒ Թ ՈԻՅԱՏՎՈԻԹ ՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մա սին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 3-րդ կետով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անհւստ Ձեռնարկատեր « Ա ր մ ե ն  Մուշեղյանին» տրամւսդրել բացօթյա 

ւսռևտուր կազմակերպելու թույլտվություն՝ քաղաք Ծաղկաձոր, Վլադիմիր 
Հարությունյան փողոց 2/2 հասցեին հարակից տարածքում ՝ 3 քմ մակերեսով, սույն 
թվականի օգոստոսի 16-ից մինչև սույն թվականի սեպտեմբերի 10-ը ընկած 
ժամանակահատվածում՝ 26 օր։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹ ՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻՄ Թ ԻՎ709

15 օգոստոս 2025թ.

Հ Ո Ղ Ա Մ Ա Ս Ի Ն  Հ Ա Ս Ց Ե  ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– Մ Ա Ս Ի Ն

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակսաավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ1 2387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26֊ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Արեքնազ Պողոսի Փանոսյանին ժառանգությամբ անցած (ըստ օրենքի ժառանգության 
իրավունքի վկայագրի 2025 թվականի օգոստսի 11-ին,ՀՀ, Կոտայքի մարզի նոտարական 
տարածքի նոտար՝ Գուրգեն էդուարդի Գյուլնազարյանի կողմից, գրանցված 
գրանցամատյանում |Տ| 3062, ժառանգական գործ 1Տ1 117 ), 0.075 հա մակերեսով հողամասին 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Վեցիկ 
ճարտարապետի փողոց, 1/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 710

15 օգոստոս 2025թ.

Հ Ո Ղ Ա Մ Ա Ս Ի Ն  Հ Ա Ս Ց Ե  Տ Ր Ա Մ Ա Դ Ր Ե Լ Ի Ի  Մ Ա Ս Ի Ն

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29֊ի քՏ12387֊Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Հայաստանի Հանրապետությանը սեփականության իրավունքով պատկանող
(սեփակւսնության վկայական 1տ| 04072022-07-0012) մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, 
Ծաղկաձոր ք., հասցեում գտնվող 1.74 հա մակերեսով հողամասի բաժանման 
հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման հատակւսգծի) 0,15388 հա մակերեսով 
հողամասին (առանձնացվող հատբած 2 ) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 

Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Անտառային 2-րդ թաղամաս, 4/23 անտառտնտեսության 
տարածք,0,61197 հա մակերեսով հողամասին (առանձնացվող հատբած 1 ) տրամադրել 

^  հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Անտառային 2-րդ 
թաղամաս, 4/24 անտառտնտեսության տարածք, իսկ մնացած 0,97416 հա 
մակերեսով հողամասին (առանձնացվող հատբած 3 ) տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Անտառային 2-րդ թաղամաս, 4/25 
անտառտնտեսության տարածք։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ .



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ711

15 օգոստոս 2025թ.

Բ Ն Ա Կ Ա Ր Ա Ն Ի Ն  Հ Ա Ս Ց Ե  Տ Ր Ա Մ Ա Դ Ր Ե Ա Ո Ի  Մ Ա Ս Ի Ն

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայասսսսնի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ա2387- 
Ն որոշման պահանջներով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 90,61 քմ մակերեսով բնակարանին տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 68/6 շենք, 
26 բնակարան։

, ր.<> ^

ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ղ Ե Կ Ա Վ Ա Ր / ՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ


